


 УТВЕРЖДАЮ:  
 Директор МУП "Водоканал"  
 В.И.Рябков  
 2014г.

**С М Е Т А**  
 на установку узла учета холодной воды  
 с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,  
 ул.Прохорова, д. № 36

январь 2014г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
<b>Сборка водомерного узла в мастерской</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>2427,12</b>
Слесарь-ремонтник 4 разр 1чел.	час.	8	101,04	808,32
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	8	105,71	845,68
Электрогазосварщик 3 разр 1 чел.	час.	8	96,64	773,12
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>732,99</b>
<b>Монтаж водомерного узла с присоединением к магистральному трубопроводу</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>3045,16</b>
Слесарь-ремонтник 5 разр 2 чел.	час.	8	79,93	1278,88
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	8	84,73	677,84
Инженер АСУП	час.	4	160,88	643,52
Электромонтер 5 разр	час.	4	111,23	444,92
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>919,64</b>
<b>Материалы</b>				<b>20927,22</b>
АРМАТУРА Д-12ММ	тн	0,005	21934	109,67
БОЛТ 16Х75	кг	3	50,00	150,00
БОЛТ АНКЕРНЫЙ С ГАЙКОЙ 8Х65	шт	4	2,51	10,03
ГАЙКА М16	кг	1	66,80	66,80
ЗАДВИЖКА 30ч39р PN10 DN80	шт	1	3704,94	3704,94
ЗАДВИЖКА 30ч39р Ру 16 Ду50	шт	1	1276,27	1276,27
ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСК.Д-80	шт	1	632,35	632,35
КОНТРГАЙКА Д-40	шт	2	16,10	32,20
КРАН ШАРОВ.11Б186к д-15	шт	1	118,79	118,79
КРАН ШАРОВ.11Б27п 15	шт	1	88,26	88,26
ОТВОД СТ.КРУТОИЗОГНУТ.57 БЕСШОВНЫЙ	шт	2	47,45	94,89
ПЕРЕХОД К 89Х3,5-45Х2,5	шт	2	50,85	101,70
ПРИСОЕДИНИТЕЛИ Д-40	шт	1	766,95	766,95
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 80	шт	3	11,86	35,57
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 50	шт	2	6,78	13,56
РЕЗЬБА 15	шт	2	7,98	15,96